



יום כדור הארץ

האם כדור הארץ יוכל להתקיים ולספק את צורכי האנושות גם בעתיד?



צילום: שגי'א שגיב

משתלת יהלי

מביאה את הטוב הבית

כביש 65 (בכניסה לעץ ועצה)
04-6379269, 054-2173767



כאי ערובה * כיווץ הסקה * גאלי ירנו
* גאורה סולרי
* מזרח כדים עץ עציצים פורחים + שיחים
* מפלי מים ואמנטיס של מים



גם דשא
סינטטי



שעות פעילות א'-ה' 7:00-18:00

יום ו' 7:00-15:00

יום שבת: 8:00-18:00



www.yali-garden.co.il

ולהשתמש במושג "פיתוח בר-קיימא" או "קיימות": כיצד נשתמש במשאבי כדור הארץ (מים, אוויר, מחצבים, חומרי גלם) בתבונה, כך שיתאפשר גם לדורות הבאים קיום נאות? מן הראוי שכל אדם וכל ארגון יחשבו על שיטות המאפשרות לנהוג באופן מקיים יותר ויישמו אותן. ברמת הנדיב חושבים ומפתחים למען הקיימות בכל ימות השנה: כבר קרוב ל-15 שנים נערכים טיהור ומחזור של המים. בשנה האחרונה הושלם ביצוע של פרויקט מקיף, וכיום השקיית הצמחים בגן היא חסכנית ונעשית במים מאיכות שאינה לשתייה. חלק מהאנרגיה למתקנים ברמת הנדיב מגיעה מלוחות סולאריים, בניין המבואה נבנה בהתאם לתקנים סביבתיים והוא הראשון בארץ שקיבל תו תקן סביבתי. באגף המחקר נערכים מחקרים המקדמים את השימוש המושכל במשאבי טבע ואת שמירת הטבע והנוף. פעילויות חינוך ולימוד נערכות מדי יום. גן טבעית כף הרגל וגן הקיימות המוקם בימים אלה מספקים מידע והשראה למבקשים לעודד פעילות תומכת קיימות. בחנות המידע מוצעים למכירה מוצרים תומכי קיימות, ומעודדים מוצרים ממוחזרים וכאלה המיועדים לשימוש רב-פעמי.

ביום כדור הארץ, שחל השנה ביום ב' 22 באפריל, ייערכו ברמת הנדיב פעילויות לציון התאריך (פרטים במסגרת), כמו כן אפשר למצוא מידע באתר האינטרנט:

www.ramathanadiv.org.il

בטור זה סקרנו חלק גדול מהעשייה הנערכת ברמת הנדיב למען הסביבה והחיסכון במשאבים (אפשר לעיין גם דרך אתר מגזין המושבות). הציבור מוזמן להשתתף בפעילויות ברמת הנדיב, ללמוד וליישם אורח חיים מקיים, למען כולנו.

נאותה. האם נשכיל להשאיר חיים בריאים ומספיק משאבים מקיימים לדורות הבאים? בשנות ה-80 של המאה ה-20 החלו לחשוב

חגיגת יום כדור הארץ

יום שני, 22.4.2013, 16:00-19:00, בגן טבעית הרגל.

יחד עם כל העולם, נציין את יום כדור הארץ בחגיגה ברמת הנדיב. באו גם אתם להזדהות עם הסביבה ולחגוג באחד הצהריים של יום אביב. בתכנית:

- הקרנת סרט הקולנוע WALL-E - וואלי: סרט מקסים שעלילתו מתרחשת על כדור הארץ בשנת 3000 (מדובב לעברית)
- סדנת תיפוף: הפקת צלילים "ירוקים" מתיפוף בתופים ובכלים שונים ומשונים....
- הדרכה: בעקבות בעלי החיים הנסתרים מן העין - שחקנים בקטעי משחק והומור וסדנת יצירה

ההשתתפות באירוע אינה כרוכה בתשלום. לפרטים: 04-6298111 www.ramathanadiv.org.il

הסביבה שבה הם חיים. ב-22 באפריל 1970 נערכו הפגנות ענק ברחבי ארצות הברית במטרה להגביר את המודעות ולשנות את היחס לנושאים הסביבתיים. בהתארגנות זו, שהחלה באזרחים, אפשר לראות נקודת מפנה ביחס לנושאים הסביבתיים. מאז נקבע התאריך 22 באפריל כ"יום כדור הארץ" הבינלאומי. גם בישראל הפיתוח היה ועודנו בתנופה רבה. מאז קום המדינה ועד לשנות ה-70 גדלה הכלכלה בכל שנה בשיעור של 10-12 אחוז בממוצע. נבנו ערים חדשות, התפתחו ענפי בשמלת בטון ומלט" הפכו למשימה לאומית. הים וחופיו סבלו מזיהום חמור עד כדי סכנה ממשית לציבור. גם כאן רק מעטים חשו בפגיעה הנעשית בסביבה. בעקבות זאת הוקמה החברה להגנת הטבע. מאוחר יותר הוקמו גנים לאומיים ורשות שמורות הטבע. המודעות והפעילות של אזרחים ואגודות למען הסביבה החלו להשפיע.

למרות המאמצים והמודעות הגוברים, הנתונים קשים ומאתגרים מאוד: כיום חיים על-פני כדור הארץ כשבעה מיליארד בני אדם. בכל שנה נוספים יותר מ-80 מיליון איש (כמיליארד בכל 12 שנה). יש לספק לכולם מזון ורמת חיים

שנות ה-60 של המאה ה-20 מעטים מאוד חשבו על מצבו של כדור הארץ. העולם התפתח בקצב מהיר. המצאות ושכלולים טכנולוגיים העלו את רמת החיים ברחבי העולם. יותר ויותר כלי רכב נעו בכבישים, נסללו עבורם עוד ועוד כבישים רחבים ומהירים, צריכת החשמל והאנרגיה עלתה בהתמדה, נבנו בתים גדולים יותר, שטחים פתוחים נעלמו, הוקמו תחנות כוח רבות המזהמות את הסביבה, זיהום האוויר והים הפך ממטרד לסכנה ממשית, ריסוס יתר ודישון של גידולים חקלאיים הגדילו מאוד את תפוקת המזון בעולם, אך גבו מחיר סביבתי. כאמור, רק מעטים אז הבחינו בפגיעה וחשבו על העתיד: איזה מחיר נורא אנו משלמים בבריאות ובאיכות החיים על פיתוח לא מאוזן. האם כדור הארץ יוכל להתקיים ולספק את צורכי האנושות גם בעתיד?

בשנת 1963 החל סנטור אמריקני בשם גיילורד נלסון להביע דאגה ממצבה העגום של הסביבה בארצו. הוא קרא להגביר את המודעות ולשנות את סדר העדיפויות הלאומי כך שאיכות הסביבה תהיה חלק מהשיקולים בפיתוח. אזרחים שחשו שסביבתם ובריאותם נפגעות החלו להתארגן, להתאגד, לשלוח עצומות ולהפגין למען איכות